
№ 366 от 20.02.2016 г. «О порядке обеспечения питанием спасателей 

аварийно-спасательного формирования МУ «УГОЧС» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей», Законом Курской области от 01.06.2011 № 31-

ЗКО «О профессиональных аварийно-спасательных службах и профессиональных 

аварийно-спасательных формированиях Курской области», приказом МЧС России от 

29.04.2013 № 290 «Об утверждении категорий военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту в МЧС России, сотрудников федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы, федеральных государственных гражданских 

служащих и работников МЧС России, имеющих право на продовольственное обеспечение в 

период несения дежурства, участия в полевых учениях, проведения аварийно-спасательных 

и других неотложных работ, нахождения в служебных командировках на территориях 

иностранных государств для ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций, норм и порядка их продовольственного обеспечения» администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения питанием спасателей аварийно-

спасательного формирования муниципального учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» при несении 

дежурства согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Норму продовольственного пайка для спасателей аварийно-

спасательного формирования муниципального учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» согласно 

приложению № 2 на 2 листах. 

3. Начальнику МУ «УГОЧС» Чавкину И.И. расходные обязательства на выплату 

денежной компенсации взамен продовольственного пайка предусмотреть за счет 

доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований учреждению. 

4. Начальнику Управления финансов администрации города Железногорска 

Курской области Стекачеву В.И. осуществлять финансирование в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города на содержание МУ «УГОЧС». 

5. Постановление администрации города Железногорска от 14.09.2012 № 2307 

«О порядке обеспечения питанием спасателей МУ «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» признать утратившим силу. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016, подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                                                    В.И. Солнцев 

 

Полный текст постановления № 366 от 20.02.2016 г. «О порядке обеспечения питанием 

спасателей аварийно-спасательного формирования МУ «УГОЧС» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB704EF021800FE4969CA5CFE55560424C5D04745A950A81240CBF970C2D2aBkBM
consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB71AE214745AF247669557FD58005870C3871815AF05E852469EBA34CED4B3699550a5k9M

